
T 3J
DoDATEK č. 1 KE sMLoUvĚ o DÍLo

,rCyklostezka Běchovice - Horní Počernice.. č. akce 2950054,
uzavřené podle $ 2586 a nĺísl. zźkona č,. 89l20l2 Sb., občanského zakoníku

ěíslo smlouvy objednatele: N3ĺ!7 l 40201035

číslo smlouvy zhotovĺtele : 841ĺ2127 l 10 l 17 ĺDL

I.

Smluvní strany

1. objednatel: Technická správa komunĺkací hl. m. Prahyo a.s.
Rĺísnovka 770/8,1l0 00 Praha 1- staré Město
ĺco oząąlzga
DIČ CZ03447286
zapsanáv obchodním Ęstříku vedeném Městským soudem vPraze, oddílB, vl.
20059
Bankovní spojeĺrí: PPF banka a.s.
č,. tt. 2023 100003/6000
zastoupena: Ing. Petrem Smolkou, generĺílním ředitelem a předsedou

představenstva
PhDľ. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopřeđsedou
představenstva
Filipem Neusseľem, místopředsedou představenstva
Bc. Fľantiškem Adámkem, členem představenstva
Ing. Jiffm Tumpachem, MBA, členem přeđstavenstva

Při podpisu Smlouvy a veškeĘŕch jejich Dodatků jsou oprávněni zasfupovat objednatele dva
členové představenstva spoleěně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo
místopředsedou představenstva.

osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:
Ing. Jiff Mayer, ředitel investičního úseku
Ing. Michal Švadlenką vedoucí oddělení 4020
Ing. René BrodíkovĄ TDI

2. Zhotovttel: STRABAG a.s.
Praha 5, Na Bělidle 198/2l,l50 00 Praha 5
lČo: oos:szął
DIČ,: CZ6O838744
Zapsaný v obchodním Ęstříku vedeném Městským soudem vPraze, oddíl B, vl.
7634
Bankovní spojeĺrí: Československá obchodní banka a.s.,
č. ú. 112071233/0300
zastoupen: $s. Michaelem Prochźzkou, obchodním vedoucím oblasti a Ing.Janem

Ceľným, technickým vedoucím oblasti, na základě plné moci
osoby zmocněné k jednání ve věcech technických: Ing. Martin Pilát, hlavní stavbyvedoucí

I



Smluvní strany dnešního dne uzavirají v souladu s $ 2586 a ruísl. zálkona č,. 89/2ol2 sb.,
oběanský zĺĺkoník (dále jen,,občanský zĺĺkoník") tento dodatek č. l ke smlouvě o dílo.

II.

Předmět Dodatku

Smluvní stľany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen,,Dodatek") ke Smlouvě o dílo
,rCyklostezka Běchovice _ Horní Počernice, Praha 2l a 1'4, č. akce 2950054u, ze dne
04.t0.20l7 (drále jen,,Smlouvď').

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změĺa zźtvazkll ve smyslu s 222 odst. 4 zźů<ona č,.

13412016 Sb., o zadźryźni veřejných zakének _ nezbyĺré đođatečné stavební práce, které nebyly
zahmlĘ v původním zźlvazkuze Smlouvy.

Jedná se o vícepľáce a méněpľáce vyvolané nutnými změnami z důvodu objektivně
nepředvídatelných okolností nezapříčiněných zlrotovitelem, a to:

A. Úpravu stávající KD: V trase realizované cyklostezky v km 0,260_0,380 byly nalezeny při
provádění hľubých teľénních úprav 4 ks poklopů na stavající dešťové kanďizaci. Stav
konstľukce šachet byl nevyhovující. Bylo nutné: odstranit stlívající nevhodné poklopy,
provést zél<lop železobetonovou deskou a osadit noý poklop se zatižerum D 400. V místě
nátoku byla osazena horská vpust snapojením na stávající stávající dešťovou kanalizaci .

Jedná se o 4 ks železobetonové desky včeürě poklopu D 400 a l ks horské vpusti včeürě
rámu v kÍn 0,376.

B. Změnu konstľukční vrstvy cyklostezĘ: z důvodu budoucího pojezdu vozidel údržby a
vozidel integrovaného záchĺanrlého systému byla odsouhlasena zněna konstrukční wstvy
cyklostezky. Podklad z R-materiálu tl. 50 mm byl nahľazen asfaltovým betonem podkladním
ACP 16 (obalované kamenivo oKS) tl. 50 mm (3 527fiÐ.

C. Záměnubetonového obrubníku zažaloý:v místě zastźlvĘBUS v km 0,300 _ O,346by|a
zsněna vyvolána na zźkladě standardů a požadavku Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s.
(asm).

D. obnovu asfaltového kľytu stávající komunĺkace v místě zastźlvky BUS v km 0,286_
0'346. Pro obnovu kľytu v místě Žulového obrubníku je nuüré pľovést opravu (72l*).

E. odpočet přftopových žlabovek příkopovy žlab do betonu tl. 100 rrrm zbetonových
tvĺíľnic š. 800 mm byl proveđen pouze v délce 15 mzpředpokládaných 945m.

F. Úpravy dlažeb, vpustí, štěrbĺnových žlabů: z důvodu poŽadavku na odvodnění bylo nutné
předláždit stĺĺvající plochy pŕed garážemi a v místě chođníku k bytovým domům a osadit 2
ks štěrbinových žlabů

G. odláždění propustku a hoľské vpusti

H. Doplnění drenáźÍ. z důvodu odvodnění ploch byly před obďovnou PORR a.s. a v místě
příkopu horské vpusti doplněny drenáže.

I. Úpľavu svĺslého dopľavního značení dle požadavku koordinátora cyklo.

J. Paľkovací sloupky - 2ks: požadavek nazabrźnění vjezdu vozidel.

2



ilr.
Změna čt.Iv. Smlouvy (Cena díla)

1. Čl. ry. odst. 2 Smlouvy ve znění dodatku ě. 1 se mění takto:

Původní cenabezDPH

DPHZLo/o:

Původní cena dle SoD vč. DPH:

Cena víceprací dle dodatku ć. l bezDPH:

DPH2I%

Cena víceprací dle đodatku č. 1 vč. DPH:

Cena méněprací dle dodatku č. 1 bez DPH:

DPH2lo/o

Cena méněprací dle dodatku č. 3 vč. DPH:

Cena celkem vč. dodatku č. 1 bez DPE:
DPIj2I%

Cena celkem vč. dodatku č. 1 vč. DPH:

ostatní ustanovení čl. ry. odst.2 se nemění

20 497 97l,45Kč.

4 304 574,00 Kč
24 802 545'45 Kč

l 306 894,08 Kč
274 447,76Kć

t 58l 34l,84 Kč

-1 050 212,40Kč,

-220 544,60Kć

l 270 755,00 Kč

Żo 754 633'13 Kč
4 358 477,l6Kč,

25l13130"29 Kč

2

3

I

2

Celková hodnota změny závazhl ze smlouvy dle dodatku č. l nepřekročí 50 % původní
hodnoty zźwazku ze smlouvy a zároveň nepřekročí celkoý cenový nárůst 30% původní
hodnoĘ ztxazkv.

IV.

Záxěrećná ustanovení

Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. ostatní ustanovení této Smlouvy,
kÍerá nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčeną zttstávajíbeze změny v platnosti a účinnosti.

Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím' aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl.m. PrahY, a.s. (CEs TSK) vedené Technickou
správou komunikací hl.m. Prahy, a.s', kÍerá je veřejně přísfupnĄ a která obsahuje údaje o
smluvních stranách, předmětu Dodatku, ěíselné označeni tohoto Dodatku a dátum jeho
podpisu. Smluvní stľany prohlašují, Že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažuji za
obchodní tajemství ve smyslu $ 504 občanského zákoníku a udělují svolení kjejich uŽiti a
zveřejnění bez stanovení jaĘchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku, vč. Smlouvy v ľegistru
smluv dle zákona š,. 340/2015 Sb." o zvláštních podmínkách úěinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajisti objednatel'

3

J



4. Tento Dodatek je sęsĺínve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemŽ objednatel
i Zhotovitel obdržípo 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek nabyvá plaürosti dnem podpisu poslední ze smluvních stľan a účinnostidnem
uveřejnění v registľu smluv dle zákona o registľu smluv.

6. Součtástítohoto Dodatku je pffloha:

a) Pffloha č.1 - Soupis vícepracía méněpracizacelou stavbu

b) Pffloha č,.2 _Plná moc _ Ing. ProchźzkąIng.Černý

7 . Smluvní strany pľohlašují,Že je jim zľálm obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho
obsahem souhlasí, že povahljí obsah tohoto Dodatku za wčiýa sľozumite|ný a žejsou jim
známy všechny skutečnosti, jež jsou pľo uzavření tohoto Dodatku roŹrodující.Na dfüaz
připojují svépodpisy.

V Praze dne
- 5, 08, 2018

V Praze dne

Objednatel: Zhotovĺtel:

Technĺcká spľáva komunikací STRABAG. a.s.
hl. .

PhDr,l MBA

BA

Ing. Michael ProchrŁka

nazźů<lađěplnémoci

.:l
hl.m. a.s.

Rásnovka 77018,110 00 PRp.l"iA 1

103

ý

moci

-

STRABAG
E--E
STRABAG a.s.
Nr Balldl. 19ôl2ĺ, ĺ50o0 Prúa 5
(a3t

4


